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Den danske regerings svar på Kommissionens åbningsskrivelse nr. 

2017/0064 om manglende gennemførelse af Europa-Parlamentets 

og Rådets direktiv 2014/94/EU af 22. oktober 2014 om etablering af 

infrastruktur for alternative brændstoffer. 

 

Kommissionen har i brev af 27. januar 2017 sendt åbningsskrivelse nr. 

2017/0064 til Danmark vedrørende manglende gennemførelse af Kommissio-

nens direktiv 2014/94/EU om etablering af infrastruktur for alternative 

brændstoffer. 

Fristen for gennemførelse af direktivet i dansk ret var den 18. november 2016. 

 

I åbningsskrivelsen anføres det, at Kommissionen endnu ikke har fået medde-

lelse om fuldstændige gennemførelsesforanstaltninger for hver direktivbe-

stemmelse. Kommissionen anmoder derfor den danske regering om at give 

meddelelse om de resterende gennemførelsesforanstaltninger.  

Direktivet gennemføres i dansk ret ved udarbejdelse af en national politikram-

me for etablering af infrastruktur for alternative drivmidler. Politikrammen 

blev notificeret til Kommissionen 8. februar 2017.  Kopi af Kommissionens 

kvittering for modtagelse af notifikationen vedlægges som bilag 1. 

 

Derudover gennemføres direktivet i dansk ret ved udstedelse i marts 2017 af 

bekendtgørelse om krav til tekniske specifikationer for offentligt tilgængelig 

infrastruktur for alternative drivmidler.  

Bekendtgørelsen, som træder i kraft den 18. november 2017, vil blive notificeret 

til Kommissionen i marts 2017 umiddelbart efter udstedelse.  

 

Endelig vil direktivets artikel 7 om brugerinformation og brændstofmærk-

ningsbestemmelser gennemføres i dansk ret ved udstedelse af ændringsbe-

kendtgørelse om detailforskrifter til køretøjers indretning og udstyr. Bekendt-

gørelsen forventes at træde i foråret 2017. Kommissionen vil blive underrettet, 

så snart ændringsbekendtgørelsen er udstedt.  

 

Regeringen har besvaret Kommissionens åbningsskrivelse i overensstemmelse 

med det ovenfor anførte. 
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